18  diário oficial Nº 35.130 Terça-feira, 27 DE SETEMBRO DE 2022

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 041 DE 26 DE SETEMBRO DE 2022
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições que
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 317/09/04/97 publicada no Diário
Oficial do Estado nº 28.442/14/04/97 e considerando o teor do processo
nº 2022/713922. 
R E S O L V E:
CONCEDER: de acordo com o Art. 98 da Lei n.º 810/24.01/94 ao (a) servi-
dor (a) RAIMUNDO DE OLIVEIRA BRAGA, Cargo: Técnico em Patologia Clí-
nica, Matrícula: 5181216-2, Lotação: 3º CRS/RERRA ALTA GEP: Estatutário
Efetivo, Classe: (02) meses de Licença Prêmio, correspondente ao triênio
16.06.2017 a 15.06.2020.
AUTORIZAR, que o (a) servidor (a) goze (02) dois meses de Licença Prêmio,
no período de 01.11.2022 a 30.12.2022, no total de (60) sessenta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA, 26 de setembro de 2022.
MÁRIO MORAES CHERMONT FILHO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 857740

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1128 DE DIÁRIA DE 22/09/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734,
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Realizar visita de supervisão ao TFD, no município de Inhangapí
para ajustar condutas e fluxos, com aplicação de instrumentos de coleta de
dados, bem como, atenção dispensada aos familiares
Origem: Castanhal -Pa
Destino: Inhangapí - PA–  Período: 29 /09/2022
Servidores:  Arethusa Milena Sales de Brito Cargo: Assist. Social
CPF- 685.733.832.91 mat. 55209617/1
Adriana de Oliveira Carvalho Cargo: Assit. Do Centro Regional
CPF- 941.054.722.91 mat. 55207889/1
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho.
PORTARIAS DE Nº 1129 DE DIÁRIA DE 22/09/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734,
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Conduzir servidoras que irão realizar visita de supervisão ao TFD, no
município de Inhangapí para ajustar condutas e fluxos, com aplicação de ins-
trumentos de coleta de dados, bem como, atenção dispensada aos familiares.
Origem; Castanhal- Pa.
Destino:  Inhangapí -Pa.  Período: 29 /09/2022
Servidor:  João Ricardo da Rocha Rodrigues Cargo: Motorista
CPF- 689.018.952.34 mat. 57205648/1
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho.

Protocolo: 857669
PORTARIA Nº 1127 DE DIÁRIA DE 22/09/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734,
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Conduzir servidores que irão avaliar e corrigir possíveis falhas
no sistema SISPNCD, LIRAA/LIA, SIES e localidades conforme informação
repassadas  pelos técnicos  realizadas no dois últimos quadrimestres.
Origem: Castanhal-Pa.
Destino: São João da Ponta - PA–  Período: 30 /09/2022
Servidores: Edmilson Alves Cavalcante Filho Cargo; motorista
CPF-218.055.632.20 mat. 0503399
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho.

Protocolo: 857706

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N°. 40 DE 26 DE SETEMBRO DE 2022
A Diretora do 4º Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições que
lhe foram conferidas através da PORTARIA Nº 2.521- CGC de 13 de março
de 2019, publicada no DOE nº 33.824 de 14/03/2019.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei n° 5.810 / 24.01.1994, ao
servidor GABRIEL DO NASCIMENTO MELO, matrícula nº 5180694-1, Agen-
te de portaria, lotado no 4° Centro Regional de Saúde, 60 (sessenta) dias
de Licença Prêmio, correspondente ao triênio de 01/03/2000 a 28/02/2003,
no período de 01/11/2022 a 30/12/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PATRÍCIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
DIRETORA DO 4° CRS - CAPANEMA

Protocolo: 857641

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  5ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 218 DE 26/09/2022
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: PARTICIPAR DA REUNIÃO DA COMISSÃO INTERGESTORES RE-
GIONAL CIR - METROPOLITANA III.
PERÍODO: 28/09/2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 0,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ- PA
DESTINO (S): CASTANHAL- PA.
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO

MARIA LUCILENE RIBEIRO DAS CHAGAS 56874892 DIRETORA DE CENTRO REGIONAL

CLAUDIO SEVERINO CUNHA DE SOUZA 5814740/4 CHEFE DE DIVISÃO

ORDENADOR: MARIA LUCILENE RIBEIRO DAS CHAGAS
Protocolo: 857997

PORTARIA Nº 219 DE 26/09/2022
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: CONDUZIR SERVIDORES PARA PARTICIPAR DA REUNIÃO DA
COMISSÃO INTERGESTORES REGIONAL CIR - METROPOLITANA III.
PERÍODO: 28/09/2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 0,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ- PA
DESTINO (S): CASTANHAL- PA.
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO

JOÃO CARLOS RIBEIRO FIDELIS 58530102 MOTORISTA

ORDENADOR: MARIA LUCILENE RIBEIRO DAS CHAGAS
Protocolo: 858012

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

PORTARIA N° 415 de 26 de Setembro de 2022
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia VALOR: R$ 1.068,21
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: PONTA DE PEDRAS
PERÍODO: DE 03/10/2022 A 07/10/2022
MATRÍCULA / NOME / CPF
5918360 / AMANDA FERNANDES PEREIRA / 984.211.402-30
OBJETIVO: Realizar um levantamento técnico para conhecimento da atual
situação e necessidades da VISA Municipal, a fim da expansão, melhoria e
continuidade dos trabalhos realizados por esta regional.
DIRETOR DO 7° CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR
PORTARIA N° 416 de 26 de Setembro de 2022
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia VALOR: R$ 1.068,21
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: PONTA DE PEDRAS
PERÍODO: DE 03/10/2022 A 07/10/2022
MATRÍCULA / NOME / CPF
7295666 / CARLOS AUGUSTO DE SIQUEIRA LOBO FILHO / 247.129.222-49
OBJETIVO: Realizar um levantamento técnico para conhecimento da atual
situação e necessidades da VISA Municipal, a fim da expansão, melhoria e
continuidade dos trabalhos realizados por esta regional.
DIRETOR DO 7° CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR
PORTARIA N° 417 de 26 de Setembro de 2022
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia VALOR: R$ 1.068,21
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: PONTA DE PEDRAS
PERÍODO: DE 03/10/2022 A 07/10/2022
MATRÍCULA / NOME / CPF
86711 / JOÃO CARLOS MONTEIRO FREIRE / 210.676.002-72
OBJETIVO: Realizar um levantamento técnico para conhecimento da atual
situação e necessidades da VISA Municipal, a fim da expansão, melhoria e
continuidade dos trabalhos realizados por esta regional.
DIRETOR DO 7° CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR

Protocolo: 857709